P A R A S T A S I S.

poena diuinæ ultionis in certo termino, quare ergo nostrā poena esset sine termino qui non peccauimus? Itaq; longa est et sine termino poena in qua sumus, modo iā sunt mille anni, nec in lege nec in Prophetis huius poene terminū possumus inuenire. Quare, domine mi, cū Deus punierit patres nostros propter idolatriam, & propter interfectionē Prophetarū, & poena et culpa sint notæ in scriptura, cum Deus non punit bis idipsum, pro peccatis illis prateritis fuit poena .s. captiuitas .lxx. annorū, Et cū deus non punit uniuersaliter nisi propter uniuersale Peccatū, oportet quod post illam captiuitatem nos peccauerimus omnes coram Deo, Peccato maiori quam fuerit idolatria primorum parentū, & quam fuerit interfectio Prophetarū, ex quo Deus pro illis Peccatis puniuit Patres nostros .lxx. annis & nō amplius, & nos puniuit, iam sunt mille anni & ultra, & punit et disperfit nos per quattuor partes mundi. Tamen quicquid contingat Deī sumus in omni euentu, quia nulla est excusatio super dicta. Responde.

Caput. II. Probatur, quod pro quodā graui Peccato in quo sunt, sint in hac dispersione. Et arguitur contra eorum obseruantiam Legis.

**S**pposito igitur, domine mi, quod sumus in peccato aliquo maximo, rogo nunc, quod certifies me, si postquam Deus disperfit nos de Hierusalem, & misit in captiuitatē istā longissimā seu perpetuam, propter illud Peccatum, auctoritate nostra & propria uoluntate sine

V E R I M E S S I A E

speciali mandato dei, cur nos in captiuitate ista non ince-  
 pimus obseruare Circuncisionē & Sabbatū, & alias eeri-  
 monias quas tenemus secundum legem Moysi. Nam nos  
 cognoscimus, quod à tempore quo Titus destruxit ciuita-  
 tem sanctam, & templum combussit, & bibliothecas, &  
 nos in captiuitatē istam dispersit, & extunc cessauit inter  
 nos uigere sacrificiū, oblationes & holocausta, & Deus  
 non promisit nobis postea per Prophetam aliquem, nec p  
 prophetiā nec per reuelationē aliquā certam, quod nos de-  
 beremus redire aliquando in Hierusalē in statu pristino,  
 nec mandauit nobis postea quod obseruaremus obseruan-  
 tias prædictas. Videtur ergo sequi quod nos nō à Deo, sed  
 ab illis qui erant in ira dei obseruantias prædictas accepi-  
 mus & tenemus. Et uidetur quod iuste dicent nobis aduer-  
 sarij nostri. Sicut uos obseruatis Circuncisionē & Sabba-  
 tum, & legitis in Synagogis libros Moysi & Prophetarū  
 sine mandato dei, quare nō assumitis uobis similiter sacri-  
 ficium & non facitis uobis sacerdotem & regem et prin-  
 cipem, & unctiones sanctas & incensum, & quare non  
 edificatis uobis altaria, & seruatis cerimonias, & omnia  
 alia quæ sunt in lege contenta, sicut Sabbatū et Circuncisio-  
 nem, & plura alia quæ obseruatis secundum traditiones  
 uestras sine mādato dei propria uolūtate, ex utraq; parte  
 curritis in offensā dei. Et si hæc prædicta facitis contra uo-  
 luntatē Dei, uel si dicitis quia uolūtās Dei est, quod hæc ser-  
 uetis & beneplacitū, quod tamen ostendere non potestis,  
 quare non obseruatis supradicta alia, quorū multa facere  
 potestis,